Администрация
муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.02.2014 № 17
	Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования» «Кингисеппский муниципальный  район» Ленинградской области на 2013-2014 годы»

        В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», статьей 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов от 12 октября 2012 года № 202, Положением об организации деятельности старост, Общественных советов на территории муниципальном образовании «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов от 30.04.2013 года № 249, на основании документов, подтверждающих фактические расходы: смета на  ремонт подъездной дороги к кладбищу в деревне Кайболово; смета на очистку пруда в  деревне Кайболово; смета на Устройство пешеходного перехода через реку Сума в деревне Домашово, смета на ремонт грунтовой дороги вдоль деревни Домашово, сметы на обустройство контейнерных площадок для сбора мусора в д. Систа и в д. Кайболово, смета на приобретение и установку детской игровой площадки в д. Ратчино.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие частей территории муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2013-2014 года» (Приложение к постановлению)
 2.  Финансирование мероприятий целевой программы «Развитие части территории муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования» «Кингисеппский муниципальный  район» Ленинградской области на 2013-2014 годы» производить  в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» на соответствующий финансовый год.

3.    Постановление №70 от 16.08.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования» «Кингисеппский муниципальный  район» Ленинградской области на 2013-2014 годы», постановление №12 от 28.01.2014г. «О внесении изменений в постановление  № 70 от 16.08.2013 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования» «Кингисеппский муниципальный  район» Ленинградской области на 2013-2014 годы» считать утратившими силу.
4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                  С.Г. Филиппова

Тихонина А.А.
2 экз.
Приложение

к постановлению администрации

МО «Фалилеевское сельское поселение»

от 25.02.2014г. № 17
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕ ЧАСТЕЙ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ФАЛИЛЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2013-2014 ГОДЫ»
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие части территорий муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2013-2014 годы»
	Полное наименование

Программы
	муниципальная программа «Развитие части территории МО «Фалилеевское сельское поселение» на 2013-2014 годы» (далее - Программа)

	Основание для разработки

Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»;

- Устав муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области;

- Положение об организации деятельности старост, Общественных советов на территории муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 30.04.2013 года № 249

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

	Цель Программы
	- создание комфортных условий для проживания и отдыха на территории поселения;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2013-2014 годы

	Источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

699,99  тыс. рублей, в том числе:

из бюджета МО «Фалилеевское сельское поселение»:

в 2013 году – 52,50 тыс. руб.

в 2014 году – 20,89 тыс. руб.

Из бюджета Ленинградской области:

в 2013 году – 208,87 тыс. руб.

в 2014 году – 417,73 тыс. руб.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

1. Повысить уровень обеспеченности деревень детскими площадками в 2013 году до 0 %, в 2014 году – до 50% от потребности.

2. Довести уровень проведения ремонтов дорог и сооружений на них в сельских населенных пунктах в 2013 году до 5% в 2014 году – до 30% от потребности.

3. Достичь уровня обеспеченности населенных пунктов пожарными водоемами в 2013 году до 0 % в 2014 году до 22%

4. Улучшение обеспечения населенных пунктов водоисточниками в 2013 году на 0 %, в 2014 году – на 60 % от общей потребности.

5.Оборудование контейнерными площадками населенных пунктов в 2013 году до 0%, в 2014 году до 90%

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Установка детской площадки в деревне Ратчино.

2. Ремонт дорог – в двух населенных пунктах.

3. Устройство пожарного водоема в д.Горка.
4. Обустройство контейнерных площадок в двух населенных пунктах.
5.Ремонт пешеходного мостика в д. Домашово. 6.Очистка пруда в д. Кайболово.

	Основной исполнитель и соисполнители Программы
	Администрация муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

	Организация контроля за исполнением Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий - ежеквартально до 07 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет

глава администрации МО «Фалилеевское сельское поселение» Филиппова С.Г.

1. Характеристика проблемы

К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых направлена реализация Программы, относятся низкий уровень благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой, отсутствие комфортных условий для проживания и отдыха, старение местного населения, потребительское отношение дачного населения.

2. Основные цели и задачи Программы
Основными целями Программы являются:

- создание благоприятных условий для проживания и отдыха в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- благоустройство сельских населенных пунктов;

- улучшение условий для жизни и отдыха населения;

- обеспечение надежных связей между населенными пунктами

3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2013-2014 годах.

4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог (приложение).

5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и Фалилеевского сельского поселения.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы
Реализация мероприятий Программы будет способствовать повышению уровня жизни и отдыха сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления

План мероприятий муниципальной программы
«Развитие части территорий муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2013-2014 годы»

	Наименование части территории поселения
	Мероприятия
	Срок финансиро-вания мероприятия
	Планируемые объемы расходов (тыс.руб.)

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	Деревня Домашово

	Устройство пешеходного перехода через реку Сума
	2013
	80,51
	78,50

	2,01

	2
	Деревня Кайболово

	Ремонт подъездной дороги к кладбищу
	2013

	154,59
	104,76
	49,83

	Очистка пруда

	26,27
	25,61
	0,66

	ИТОГО на 2013 год

	261,37
	208,87
	52,50

	1
	Деревня Горка
	Приобретение емкости под пожарный водоём
	2014
	85,00
	80,75
	4,25

	2
	Деревня Домашово
	Ремонт грунтовой дороги вдоль деревни
	2014
	99,00
	94,05
	4,95

	3
	Деревня Кайболово
	Обустройство контейнерной площадки для сбора мусора
	2014
	56,62
	54,83
	1,79

	4
	Деревня Ратчино
	Приобретение и установка  детской игровой площадки
	2014
	99,00
	94,05
	4,95

	5
	Деревня Систа
	Обустройство контейнерной площадки в районе кладбища
	2014
	99,00
	94,05
	4,95

	ИТОГО на 2014 год

	438,62
	417,73
	20,89

	ВСЕГО на 2013-2014 г.г.

	699,99
	626,60
	73,39

PAGE
1